

بسمه تعالی	
ص ۱	وزارت آموزش و پرورش جمهوری اسلامی ایران اداره آموزش و پرورش شهرستان سمنان دبیرستان کوثر
ساعت امتحان: مدت امتحان: ۴۰ دقیقه دبیر مربوطه: آرزو آذری	تاریخ امتحان: نام درس: تاریخ ایران و جهان (۱) نام و نام خانوادگی: رشته: ادبیات و علوم انسانی
پایه دوازدهم (ارزش آزمون ۱۵ نمره می باشد)	پایه دوازدهم (ارزش آزمون ۱۵ نمره می باشد)
۰/۷۵	<p>صحيح يا غلط بودن عبارت های زیر را مشخص کنید.</p> <p>۱- تاریخ نگاری سنتی ادامه وقایع نگاری هاومجلسی نویسی های دوره صفوی وپیش از آن محسوب می شود . ص . [] غ []</p> <p>۲- نظام حکومتی ایران تا پیش از انقلاب مشروطه، پادشاهی مطلقه و استبدادی بود. ص . [] غ []</p> <p>۳- عشایر عرب خوزستان به رهبری ناصر دیوان کازرونی غیورانه با قوای بیگانه جنگیدند ص . [] غ []</p>
۰/۷۵	<p>الف) کدام شخصیت فرهنگی با برپایی مراکز آموزشی جدید، شرایط سوادآموزی به فرزندان تمام قشرهای مختلف جامعه را فراهم کرد؟</p> <p>۱) امیرکبیر [] ۲) قائم مقام فراهانی [] ۳) عباس میرزا [] ۴) میرزا حسن رشديه []</p> <p>ب) چرا اتحاد سیاسی و نظامی ایران و فرانسه در زمان قاجار زیاد دوام نیاورد؟</p> <p>۱) قتل آقا محمد خان توسط همراهانش []</p> <p>۲) برقراری روابط تجاری میان ایران و انگلیس و حمایت انگلیس از ایران []</p> <p>۳) صلح ناپلئون با روس ها []</p> <p>۴) لشکرکشی فرانسویان به هند و عدم همکاری ایران با آنان []</p> <p>ج) چرا مهاجران اروپایی ساکن آمریکا وارد جنگ با انگلستان شدند؟ []</p> <p>۱- اختلافات مذهبی، سیاسی و اقتصادی []</p> <p>۲- تصرف مناطق تحت نفوذ انگلیس و پیشروی در نواحی غرب آمریکا []</p> <p>۳- اعلام استقلال از انگلستان و جدا شدن از این کشور []</p> <p>۴- وضع مالیات های سنگین و تحریکات فرانسویان []</p>
۱	<p>جواب صحیح را مشخص کنید؟</p> <p>الف) مورخ مشهور عصر قاجار و رئیس دارالترجمه همایونی ب) دولت مرد موافق قرارداد ۱۹۱۹ پ) نویسنده کتاب اسرار الحکم. ت) از منادیان بیداری و وحدت اسلامی</p> <p>۱- محمد علی شاه ۲- ملاهادی سبزواری ۳- محمد حسن خان اعتمادالسلطنه ۴- سید جمال الدین اسدآبادی ۵- وثوق الدوله ۶- ناظم الاسلام کرمانی</p>
۰/۵	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید . دو مورد اضافی است.</p> <p>(گلستان- گلد اسمیت- ترکمانچای- پاریس)</p> <p>الف) یکی از علل شروع دور دوم جنگ های ایران و روس، مشخص نبودن خطوط مرزی در عهدنامه بود.</p> <p>ب) انگلستان با تحمیل معاهده به حکومت قاجار ، افغانستان و هرات را از ایران جدا کرد .</p>
۱	<p>اظهار نظر و قضاوت:</p> <p>الف) به نظر شما، عمده تحولات تاریخ جهان در قرن نوزدهم، متأثر از کدام رویداد تاریخی بوده است؟</p> <p>ب) تحلیل و قضاوت خود از اثرات جنگ جهانی اول بر کشورمان را بیان کنید.</p>

۱	تعریف اصطلاحات یا مفاهیم تاریخی الف) حکمت تاریخی : ب) محاکم شرع:	۶
۲	توصیف، فهرست و طبقه بندی اجزا یا ویژگی های پدیده های تاریخی : الف) با پیروزی انقلاب مشروطه در ایران، ایرانیان به چه دستاوردهایی رسیدند؟ (چهار مورد) ب) دو مورد از شروط نادر برای پذیرفتن سلطنت را بنویسید.	۷
۲	مقایسه پدیده های تاریخی : وضعیت علم و آموزش را در عصر افشار و زندیه را با دوران قاجار مقایسه کنید و نتیجه گیری خود را در انتها بیان کنید.	۸
۱	ولتر از روشنفکران فرانسه با طرح چه مبحثی در انقلاب فرانسه تاثیر گذار شد؟	۹
۱	چرا حکومت مشروطه نتوانست حاکمیت ملی را در سراسر ایران برقرار کند؟	۱۰
۱	یکی از پیامدهای جنگ جهانی اول ، تشکیل جامعه ملل بود، هدف از تشکیل آن را بنویسید.	۱۱
۱	هدف امیر کبیر از انتشار روزنامه چه بود و در این راه کدام روزنامه را منتشر کرد؟	۱۲
۱	منظور از انقلاب با شکوه در تاریخ انگلستان چیست؟	۱۳
۱	به نظر شما چه دلایلی موجب آسیب و انحطاط صنایع دستی ایران در دوره قاجار شد؟	۱۴
۱۵	موفق باشید	